کل نفس ذائقه الموت و نبلوکم بالشر و الخیر فتنه و الینا ترجعون
سپس سه حدیث از پیامبر نوشته شده است:
اکثروا ذکر هادم اللذات و ان المنایا قاطعات الآمال و اللیالی مدنیات الآجال و العبد
عند خروج نفسه و حلول رمسه یری جزاءها
من مات غریبا فقد مات شهیدا
موت الغریب شهاده
آنگاه در انتها نام متوفی آمده است:
الشیخ الکبیر فخر التجار خواجه شمس‌الحق والدین عز‌الاسلام و المسلمین محمد
بن احمد بن ابن نصر الاصفهانی که در روز جمعه ششم ماه رجب سال ۷۱۶ (۱۳۱۷
میلادی) هجری قمری در گذشته است.
این گور نوشته گویا سالم‌ترین و کهن‌ترین کتیبه این مجموعه به نظر می‌رسد.
قسمت پسین آن شامل عبارتی عربی و بیست بیت شعری فارسی هستیم:
کل حی سیموت و هو حی لا یموت

در این زمانه مر او را نبود فی‌الجمله بمردمی و فتوت نظیر از اقران

#### گور نوشته شماره ۴

در سنگ‌رویی پس جمله قرآنی «کل نفس ذائقة الموت» و حدیثی از پیامبر درباره مرگ نام متوفی بدین صورت آمده است: الاجل الكبير الکریم عدیم المثل و النظیر المرحوم السعید الشهید خواجه علا‌الدین بن خواجه شمس‌الدین‌الاصفهانی که در تاریخ ۲۳ جمادی‌الآخر ۷۲۷ هجری قمری (۱۳۲۷ میلادی) در گذشته است. گویا وی فرزند همان خواجه شمس‌الدین است که پیشتر مورد بحث قرار گرفت. در پایان این روی سنگ رباعی ای بدین صورت آمده است:

تا حشر؟ خاک ..؟ بیائیم همه محتاج دعا‌ه‌اء شمائیم همه

...دعا‌ه‌اء شمائیم که زان مستغرق رحمت خدائیم همه

بخش‌هایی از این رباعی که ناخواناست، بدین صورت تصحیح شده است:

آهنگی باین زبان می‌خواندند، امر داد تا آنرا مکرر در مکرر بخوانند و من چون چندبار آنرا که بلحنی شگفت خوانده می‌شد خواندند از دهان ایشان فراگرفتم و آن‌که از بحر رجز است این است:

تا دل بمهرت داده‌ام در بحر چون در نماز استاده‌ام گوئی

(همان)

حاصل سخن اینکه اگر فاصله زمانی کهن‌ترین گورنوشته فارسی در هانجو یعنی شماره ۲ (محمد بن احمد بن ابن نصر الاصفهانی) که در روز جمعه ششم ماه رجب سال ۷۱۶ (۱۳۱۷ میلادی) در گذشته و زمان سفر ابن بطوطه یعنی ۷۴۶ را در نظر بگیریم، خواهیم دید این فاصله زمانی چندان طولانی نیست، دقیقاً سی سال. یعنی سی سال پس از ثبت کهن‌ترین گورنوشته، ابن بطوطه به خنسا یا هانجو آمده و در آنجا مشاهده می‌کند که عده‌ای شعر (غزل) فارسی را مکرر در مکرر می‌خوانند و مهم‌تر اینکه پسر امیر به آواز فارسی بسیار علاقه‌مند است.